
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: PROYECTO RESO PLACA CIAL

 
VISTO: 

Las refacciones y tareas de mantenimiento que se han llevado a cabo en el exterior del edificio del
Centro de Investigaciones Acústicas y Luminotécnicas sede Ciudad Universitaria;

Y CONSIDERANDO:

Que de dichas tareas ha resultado la remodelación de la galería original del edificio,

Que es de sumo interés e importancia dar imagen e identidad institucional a la sede de CIAL
ciudad universitaria,  incorporando una placa externa que identifique al CIAL como el instituto que
desarrolla sus actividades en el Edificio y la pertenencia a la FAUD;

Que en virtud de lo expresado anteriormente se solicitaron presupuestos a firmas que entienden en
la materia, y teniendo en cuenta que sólo una de ellas realiza el trabajo tanto de corte como de
oxidación de chapa como se precisa para este trabajo, se aconseja adquirir la placa solicitada a
PERFILES CORDOBA SRL., por un total de $122954 (pesos ciento veintidos mil novecientos
cincuenta y cuatro),

Que la presente adquisición se encuadrada dentro de las disposiciones del Artículo Nº 2, Item VII)
Compras Menores, Ordenanza HCS Nº 05/13 y modificatoria Resolución Rectoral Nº 1218/16,
actualizada por RSGI N° 39/22; imputando la misma al Crédito de la Partida correspondiente a la
Fuente 12, CIAL. 

Por todo ello, 

EL VICEDECANO DE LA

FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO

R E S U E L V E:

ARTICULO 1º: Autorizar la adquisición de chapa cortada en láser y oxidada con logo de CIAL y
encuadrada dentro de las disposiciones del Artículo Nº 2, Item VII) Compras Menores, Ordenanza
HCS Nº 05/13 y modificatoria Resolución Rectoral Nº 1218/16, actualizada por RSGI N° 39/22.

ARTICULO 2º: Imputar la presente erogación al Crédito de Fuente 12, Recursos Propios, CIAL. 



ARTICULO 3º: Incluir en el Digesto Electrónico, Comunicar a Decanato y Area Económica, Dar
cuenta al Honorable Consejo Directivo, Notificar al personal involucradas, Dar al Registro de
Resoluciones y Archivar.

SO./

 


	numero_documento: RD-2024-660-E-UNC-DEC#FAUD
	fecha: Martes 16 de Julio de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-07-16T10:02:28-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Arturo Raúl MARISTANY
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-16T11:33:50-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo Jorge Olguin
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-16T11:33:51-0300
	GDE UNC




